



**ESTADO DE GOIAS**  
**Fundação Integrada Municipal Ensino Superior**  
**CNPJ 01.465.988/0001-27**

**Ata da Sessão Pública de Licitação Pregão Presencial 8/2016**

Reuniram-se no dia três de junho de dois mil dezesseis às 14:15, na Fundação Integrada Municipal Ensino Superior, O PREGOEIRO e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0027/2016, com o objetivo de realizar a(o) Pregão Presencial Nº 8/2016 para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DE TODAS AS UNIDADES DA FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR - FIMES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CONDIÇÕES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Abaixo Segue os licitantes que comparecerem a Licitação:

ACM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP, Representada Por: ANTONIO CARLOS SILVA MEDEIROS Portador do RG:3380574 e CPF:85956473134

O Pregoeiro juntamente com a equipe de apoio Credenciou a empresa acima relacionada dando início a abertura da proposta e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência os valores propostos atenderam os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que a empresa atendeu todas as regras editalícias, perguntado ao senhor participante se há intenção de interposição de recurso este declarou que não, ato contínuo o pregoeiro passou para a adjudicação do vencedor. O pregoeiro adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome da respectiva empresa.

| 562 ACM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP |        |   | 10.487.160/0001-60 |             |           |           |
|--------------------------------------|--------|---|--------------------|-------------|-----------|-----------|
| Seq.                                 | Código | Descrição                               | Unidade            | Valor Unit. | Qtde      | Total     |
| 1                                    | 9341   | BUCHA PLASTICA NR.6                     | UNIDADE            | 0,040       | 1.000,000 | 40,000    |
| 2                                    | 21903  | BUCHA PLASTICA PARA GESSO COM PARAFUSOS | UNIDADE            | 0,400       | 200,000   | 80,000    |
| 3                                    | 14706  | BUCHA PLASTICA S 8                      | UNIDADE            | 0,060       | 1.000,000 | 60,000    |
| 4                                    | 21897  | CABO FLEXIVEL 1,5 MM AZUL               | UNIDADE            | 0,560       | 300,000   | 168,000   |
| 5                                    | 21894  | CABO FLEXIVEL 2,5 MM AZUL               | UNIDADE            | 0,830       | 600,000   | 498,000   |
| 6                                    | 21895  | CABO FLEXIVEL 2,5 MM VERDE              | UNIDADE            | 0,830       | 600,000   | 498,000   |
| 7                                    | 21908  | CABO FLEXIVEL 4 MM AZUL                 | UNIDADE            | 1,340       | 300,000   | 402,000   |
| 8                                    | 21907  | CABO FLEXIVEL 4 MM PRETO                | UNIDADE            | 1,340       | 600,000   | 804,000   |
| 9                                    | 21909  | CABO FLEXIVEL 4 MM VERDE                | UNIDADE            | 1,340       | 300,000   | 402,000   |
| 10                                   | 21911  | CABO FLEXIVEL 6 MM AZUL                 | M2                 | 2,100       | 150,000   | 315,000   |
| 11                                   | 21910  | CABO FLEXIVEL 6 MM PRETO                | M2                 | 2,100       | 300,000   | 630,000   |
| 12                                   | 21913  | CABO FLEXIVEL 6 MM VERDE                | UNIDADE            | 2,100       | 150,000   | 315,000   |
| 13                                   | 8778   | CABO FLEXIVEL DE 1,5 MM PRETO           | METRO CUB          | 0,560       | 300,000   | 168,000   |
| 14                                   | 8998   | CABO FLEXIVEL DE 2,5 MM PRETO           | METRO CUB          | 0,830       | 600,000   | 498,000   |
| 15                                   | 21923  | CABO PARALELO 2,5 MM                    | M2                 | 2,050       | 500,000   | 1.025,000 |
| 16                                   | 21924  | CABO PARALELO 4 MM                      | M2                 | 3,200       | 300,000   | 960,000   |
| 17                                   | 21925  | CABO PP 2 X 4 MM                        | UNIDADE            | 4,150       | 300,000   | 1.245,000 |
| 18                                   | 10245  | CABO PP 2X2,5 MM                        | UNIDADE            | 2,590       | 300,000   | 777,000   |
| 19                                   | 21926  | CABO PP 4 X 6 MM                        | UNIDADE            | 10,400      | 200,000   | 2.080,000 |
| 20                                   | 14070  | CABO SINTEMAX 1 KV 16 MM AZUL           | M2                 | 5,890       | 500,000   | 2.945,000 |
| 21                                   | 21896  | CABO SINTEMAX 1 KV 16 MM VERDE          | UNIDADE            | 5,890       | 500,000   | 2.945,000 |
| 22                                   | 21905  | CABO SINTEMAX 25 MM AZUL                | UNIDADE            | 9,950       | 150,000   | 1.492,500 |
| 23                                   | 21904  | CABO SINTEMAX 25 MM PRETO               | UNIDADE            | 9,950       | 300,000   | 2.985,000 |
| 24                                   | 21906  | CABO SINTEMAX 25 MM VERDE               | UNIDADE            | 9,950       | 150,000   | 1.492,500 |
| 25                                   | 10037  | CABO SINTENAX 1 KV 16 MM PRETO          | M2                 | 5,890       | 1.000,000 | 5.890,000 |
| 26                                   | 21891  | CAIXA SISTEMA X                         | UNIDADE            | 3,000       | 100,000   | 300,000   |
| 27                                   | 9145   | CANALETA PEQUENA C/ FITA DUPLA FACE     | CAIXA              | 100,000     | 6,000     | 600,000   |
| 28                                   | 17497  | CONDULETE                               | UNIDADE            | 36,000      | 40,000    | 1.440,000 |
| 29                                   | 14073  | CONECTOR FENDIDO 10,0 MM                | UNIDADE            | 2,300       | 30,000    | 69,000    |
| 30                                   | 10080  | CONECTOR FENDIDO 16,0 MM                | UNIDADE            | 3,150       | 30,000    | 94,500    |
| 31                                   | 8991   | CONECTOR FUNDIDO 25 MM                  | UNIDADE            | 3,870       | 30,000    | 116,100   |
| 32                                   | 21914  | DISJUNTOR DIN 16 A UNIPOLAR             | UNIDADE            | 7,000       | 30,000    | 210,000   |
| 33                                   | 21915  | DISJUNTOR DIN 20 A UNIPOLAR             | UNIDADE            | 7,000       | 30,000    | 210,000   |
| 34                                   | 21916  | DISJUNTOR DIN 25 A UNIPOLAR             | UNIDADE            | 7,000       | 30,000    | 210,000   |
| 35                                   | 21918  | DISJUNTOR DIN 32 A TRIPOLAR             | UNIDADE            | 39,000      | 10,000    | 390,000   |
| 36                                   | 21917  | DISJUNTOR DIN 32 A UNIPOLAR             | UNIDADE            | 7,000       | 20,000    | 140,000   |
| 37                                   | 21919  | DISJUNTOR DIN 63 A TRIPOLAR             | UNIDADE            | 34,500      | 10,000    | 345,000   |
| 38                                   | 10684  | FITA ISOLANTE 20 MTS                    | UNIDADE            | 5,000       | 50,000    | 250,000   |
| 39                                   | 8572   | INTERRUPTOR 1 VIA SIMPLES               | UNIDADE            | 6,200       | 100,000   | 620,000   |
| 40                                   | 21893  | INTERRUPTOR DE 1 VIA 20 A PARA AR       | UNIDADE            | 6,200       | 40,000    | 248,000   |
| 41                                   | 10098  | INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA X           | UNIDADE            | 4,130       | 50,000    | 206,500   |
| 42                                   | 10275  | LAMPADA ESPIRAL 55 W                    | UNIDADE            | 55,000      | 150,000   | 8.250,000 |
| 43                                   | 9765   | LAMPADA ESPIRAL 20 W                    | UNIDADE            | 11,380      | 100,000   | 1.138,000 |





**ESTADO DE GOIAS**  
**Fundação Integrada Municipal Ensino Superior**  
**CNPJ 01.465.988/0001-27**

|    |       |                                   |         |         |           |           |
|----|-------|-----------------------------------|---------|---------|-----------|-----------|
| 44 | 8383  | LAMPADA ESPIRAL 30W               | UNIDADE | 21,000  | 300,000   | 6.300,000 |
| 45 | 21901 | PARAFUSO PARA BUCHA 6 PHILIPS     | UNIDADE | 0,060   | 1.000,000 | 60,000    |
| 46 | 21902 | PARAFUSO PARA BUCHA 8 SEXTRAVADO  | UNIDADE | 0,100   | 1.000,000 | 100,000   |
| 47 | 10032 | PLAFON BRANCO C/ SOQUETE          | UNIDADE | 3,500   | 250,000   | 875,000   |
| 48 | 21898 | PROJETOR PARA LAMPADA 55 W        | UNIDADE | 34,000  | 50,000    | 1.700,000 |
| 49 | 21927 | QUADRO DE COMANDO 80 X 60         | UNIDADE | 375,000 | 1,000     | 375,000   |
| 50 | 21920 | QUADRO DISJUNTOR 12 ELEMENTOS DIN | UNIDADE | 49,000  | 5,000     | 245,000   |
| 51 | 21922 | QUADRO DISJUNTOR 28 ELEMENTOS DIN | UNIDADE | 69,000  | 5,000     | 345,000   |
| 52 | 21921 | QUADRO DISJUNTOR 8 ELEMENTOS DIN  | UNIDADE | 29,000  | 5,000     | 145,000   |
| 53 | 13471 | SOQUETE C/ RABICHO                | UNIDADE | 2,050   | 200,000   | 410,000   |
| 54 | 11906 | TOMADA 2P + T 10 A                | UNIDADE | 6,000   | 100,000   | 600,000   |
| 55 | 9018  | TOMADA 2P + T 10 A SISTEMA X      | UNIDADE | 5,500   | 50,000    | 275,000   |
| 56 | 13547 | TOMADA 2P + T 20 A                | UNIDADE | 7,000   | 50,000    | 350,000   |

**TOTAL DO VENCEDOR**

**55.332,100**

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município, Internet e quadro mural da Instituição. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão às 14h15 horas do dia, 03/06/2016 cuja ata foi lavrada e assinada por todos presentes e posteriormente encaminhada a Sra. Diretora geral, para a devida homologação, nos termos da lei nº 8.666/93.

MINEIROS - GO  
sexta-feira, 3 de junho de 2016

---

**LIOMAR ALVES DOS SANTOS**  
Pregoeiro

---

**ACM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP**  
Participante

---

**FERNANDA BITTAR DE SOUSA**  
Membro Comissão Licitação

---

**GUILHERME SOUSA BORGES**  
Membro Comissão Licitação

---

**JOAQUIM PINHO SOBRINHO**  
Membro Comissão Licitação

---

**JOICE APARECIDA SOUZA FIGUEIREDO**  
Membro Comissão Licitação

---

**LAISE MAZUREK**  
Membro Comissão Licitação

